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Od 1  paźdz ie rn ika  2017  r .  swo je
funkcjonowanie rozpocząć ma Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej. Do jej zadań
należało będzie m.in. inicjowanie i realizowanie programów stypendialnych dla studentów,
doktorantów, pracowników naukowych oraz nauczycieli akademickich a także inicjowanie
i realizowanie programów wspierania procesu umiędzynarodowienia uczelni i jednostek
naukowych w Polsce.

Choć NAWA ma zacząć swoje działanie za kilka miesięcy, to rozpoczęły się już prace nad ustawą,
która powoła do życia nową instytucję. Dzięki temu wiemy, że swoją aktywność będzie ona
koncentrowała w obszarze podnoszenia poziomu umiędzynarodowienia polskiego szkolnictwa
wyższego oraz polskiej nauki. NAWA przejmie wszystkie obowiązki Biura Uznawalności
Wykształcenia i Wymiany Międzynarodowej, które zostanie zlikwidowane.

Rozwiązanie problemów

Przedstawiając wyzwania stojące przed nową instytucją, MNiSW wskazuje, że jej zadaniem będzie
przed wszystkim rozprawienie się ze słabością polityki państwa, prowadzonej w zakresie
umiędzynarodowienia polskiego szkolnictwa wyższego i nauki. Jako słabe punkty wskazywane są tu:

rozproszenie kompetencji związanych z umiędzynarodowieniem na szereg niepowiązanych ze sobą●

instytucji, niewystarczająca koordynacja podejmowanych przez nie działań oraz brak
długofalowego planowania;
brak sprawnego mechanizmu finansowania i spójnych ram instytucjonalnoprawnych dla wymiany●

studentów, doktorantów, nauczycieli akademickich i naukowców z Polski i z zagranicy;
niedostosowany do obecnych realiów status prawny Biura Uznawalności Wykształcenia i Wymiany●

Międzynarodowej;
niewydajna struktura stypendiów rządowych w kontekście globalnej walki o talenty;●

brak bazy informacyjnej, zawierającej kompleksową informację o ofercie stypendialnej dla Polaków●

i obcokrajowców.

NAWA ma być miejscem, w którym skupione zostaną działania związane z umiędzynarodowieniem
polskiej nauki. Dotychczas rozdzielone są one pomiędzy wiele różnych instytucji. Jak argumentuje
MNiSW, pozwoli to uniknąć dublowania się niektórych działań prowadzonych obecnie równolegle
przez kilka podmiotów. NAWA ma także odpowiadać za długofalowe planowanie działań dotyczących
umiędzynarodowienia polskiej nauki i szkolnictwa wyższego. W efekcie ma zmienić to aktualny staż
rzeczy, w którym - zdaniem MNiSW - działania są podejmowane przez poszczególne podmioty
zazwyczaj ad hoc, często bez wizji kontynuacji lub rozwoju tej działalności – zarówno w wymiarze
podmiotowym, jak i przedmiotowym. 

Cele nowej instytucji



Swoje cele NAWA będzie realizowała poprzez następujące działania:

programy stypendialne dla studentów, doktorantów, pracowników naukowych i nauczycieli●

akademickich. Działanie obejmuje programy mobilnościowe nakierowane na polskiego lub
zagranicznego odbiorcę;
prowadzenie programów wspierania procesu umiędzynarodowienia uczelni i jednostek naukowych.●

Zaliczyć tu można m.in. programy ukierunkowane na podnoszenie kompetencji językowych
i międzykulturowych kadry naukowej i administracyjnej uczelni i jednostek naukowych, jak również
inicjatywy skoncentrowane na budowaniu potencjału instytucji np. poprzez międzynarodowe
akredytacje, czy programy studiów w językach obcych;
prowadzenie działań promocyjnych za granicą, których celem będzie budowa silnej marki polskiego●

systemu szkolnictwa wyższego. Agencja będzie mogła również wspierać m.in. rozwój studiów
polonoznawczych prowadzonych przez zagraniczne ośrodki naukowe oraz nawiązywać współpracę
z zagranicznymi agencjami działającymi w tym samym obszarze.

Więcej na stronie: www.granty-na-badania.com

https://laboratoria.net/edukacja/26656.html
Informacje dnia:  Nowy wzór elektronicznej legitymacji studenckiej Kleszcz to tylko pośrednik Pod
względem leczenia czerniaka Polska w czołówce Europy Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk Powstała niewidzialna elektroda dla podczerwieni Choroby serca mogą
zaczynać się już w czasie życia płodowego Nowy wzór elektronicznej legitymacji studenckiej Kleszcz
to tylko pośrednik Pod względem leczenia czerniaka Polska w czołówce Europy Przyszłość pszczół
zależy od ochrony ich naturalnych siedlisk Powstała niewidzialna elektroda dla podczerwieni
Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie życia płodowego Nowy wzór elektronicznej
legitymacji studenckiej Kleszcz to tylko pośrednik Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich naturalnych siedlisk Powstała
niewidzialna elektroda dla podczerwieni Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie życia
płodowego  
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